

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 14 września 2011 r.

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o transporcie kolejowym

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2011 r. ustawy o zmianie ustawy o transporcie kolejowym, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 7, w ust. 2:
 - a) w pkt 1 w lit. a wyrazy "5 500 euro" zastępuje się wyrazami "15 000 euro",
 - b) w pkt 1 w lit. b:
 - w tiret pierwszym i drugim wyrazy "7 000 euro" zastępuje się wyrazami "20 000 euro",
 - w tiret trzecim wyrazy "30 000 euro" zastępuje się wyrazami "50 000 euro",
 - c) w pkt 2 wyrazy "150 euro" zastępuje się wyrazami "250 euro",
 - d) w pkt 4 w części wspólnej wyrazy "3 000 euro" zastępuje się wyrazami "50 000 euro",
 - e) w pkt 7 wyrazy "5 000 euro" zastępuje się wyrazami "6 000 euro";
- 2) w art. 1 w pkt 9 w lit. b, w ust. 5 wyrazy "pojazdy kolejowej" zastępuje się wyrazami "pojazdy kolejowe";
- 3) w art. 1 w pkt 14, w art. 23b w ust. 1 w części wspólnej wyraz "dopuszczanie" zastępuje się wyrazem "dopuszczenie";
- 4) w art. 1 w pkt 14, w art. 23b w ust. 14 wyrazy "od końca wyznaczonego okresu" zastępuje się wyrazami "od końca terminu";
- 5) w art. 1 w pkt 14, w art. 23d w ust. 4 w pkt 2 wyraz "uchylająca" zastępuje się wyrazem "uchylającej";

- 6) w art. 1 w pkt 14, w art. 23e w ust. 2 w pkt 1 wyraz "dopuszczanie" zastępuje się wyrazem "dopuszczenie";
- 7) w art. 1 w pkt 14, w art. 23f w ust. 2 w pkt 3 wyraz "informację" zastępuje się wyrazem "informacje";
- 8) w art. 1 w pkt 14, w art. 23g w ust. 2 w pkt 2 we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz "dopuszczania" zastępuje się wyrazem "dopuszczenia";
- 9) w art. 1 w pkt 16, w art. 25a w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy "o nazwach";
- 10) w art. 1 w pkt 16, w art. 25a w ust. 3 w pkt 4 wyraz "struktura" zastępuje się wyrazem "strukturę";
- 11) w art. 1 w pkt 18, w art. 25ca w ust. 6 w pkt 1 wyraz "spełniania" zastępuje się wyrazem "spełnienia";
- 12) w art. 1 w pkt 18, w art. 25cb w ust. 9 w pkt 1 w lit. a wyrazy "z prac ziemnych" zastępuje się wyrazami "prac ziemnych";
- 13) w art. 1 w pkt 19, w art. 25g w ust. 3 wyrazy "w Biuletynie Informacji Publicznej ministra właściwego do spraw transportu" zastępuje się wyrazami "w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw transportu";
- 14) w art. 1 w pkt 20, w art. 25ga w ust. 2 w pkt 3 wyrazy "z wyjątkiem danych dotyczących właściciela pojazdu" zastępuje się wyrazami ", z wyjątkiem danych dotyczących właściciela pojazdu,".

MARSZAŁEK SENATU

Bogdan BORUSEWICZ

UZASADNIENIE

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2011 r. ustawy o zmianie ustawy o transporcie kolejowym, wprowadził do niej 14 poprawek.

Uchwalając poprawkę nr 1, Senat postanowił podwyższyć opłaty za czynności wykonywane przez Prezesa Urzędu Transportu Kolejowego, przywracając ich katalog w wersji zaproponowanej pierwotnie przez Radę Ministrów. Zdaniem Senatorów, zmiana przyjęta w tym zakresie przez Sejm może nie pozwolić na pokrycie kosztów czynności, do których obowiązany jest Prezes UTK.

Poprawki nr 2 – 14 mają charakter redakcyjny, zmierzają do zapewnienia ustawie spójności terminologicznej oraz dostosowują ją do postanowień innych aktów prawnych.